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Høringssvar vedr. budget 2016

FællesMED Børn og Unge har den 7. september 2015 drøftet budgethøringsmaterialet 
2016 (forliget) og har følgende kommentarer: 

Overordnet set vurderer FællesMED Børn og Unge, at der med budgetoplægget er gode 
rammer for fortsat at levere en god service på børne- og ungeområdet, selvom 
serviceniveauet vil blive nedjusteret på en række områder, jf. de beskrevne 
personalemæssige konsekvenser. 

FællesMED Børn og Unge mener, at der ved udmøntningen skal være fokus på 
sammenhængen mellem ressourcerne og serviceniveauet, således at vi fortsat har et godt 
arbejdsmiljø. LokalMED ved de berørte afdelinger/institutioner vil efterfølgende arbejde 
med den konkrete udmøntning af besparelserne. Det vil ske indenfor personalepolitikkens 
rammer med afsæt i kommunens værdier. 

Medarbejdersiden i FællesMED Børn og Unge udtaler: 

Medarbejdersiden mener, at det indgåede budgetforlig viser en generel tendens til, at flytte 
midler fra driften til anlægsinvesteringer og at udarbejdelsen af et råderumskatalog 
forstærker denne tendens. Besparelser konkretiseret i et råderumskatalog indskrænker 
LokalMED`s og den lokale ledelses arbejde med at finde lokale løsninger i arbejdet med 
den konkrete udmøntning af besparelserne. 

Medarbejdersiden mener, at hvis der skal lyttes til signalerne i trivselsmålingen fra januar 
2015, og når der f.eks. handles på Arbejdstilsynets påbud i Sundhedsplejen, skal der 
tilstræbes en fornuftig sammenhæng mellem ressourcer og serviceniveau for at kunne 
styrke arbejdsmiljøet. Et godt arbejdsmiljø er det bedste værn mod sygefravær. Det 
arbejde udfordres ved fortsatte krav til nye strukturer, omorganisering og effektivisering 
begrundet i besparelser, der har personalemæssige konsekvenser.

Det er medarbejdersidens vurdering, at der med budgetforligets ramme vil blive 
nødvendigt at prioritere og justere på serviceniveauet, når besparelserne skal udmøntes 
lokalt, hvis der fortsat skal leveres en god service på børne- og ungeområdet.  
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